
UCHWAŁA NR IV/27/2024 
RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Powiatu w Kołobrzegu postanawia:  

§ 1. Pozostawić bez rozpatrzenia petycję Pana  w sprawie wprowadzenia 
audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Kołobrzegu oraz udostępniania zapisu na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od 
dnia posiedzenia komisji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kołobrzegu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Kołobrzegu 
 
 

Artur Wasiewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E7C193F-9312-4BE3-871E-2138453A7D6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 czerwca 2024 r. drogą elektroniczną do Rady Powiatu w Kołobrzegu wpłynęła petycja Pana 
 w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji 

Rady Powiatu w Kołobrzegu oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz 
w inny sposób zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Kołobrzegu, pismem z dnia 18 czerwca 2024 r., przekazał ww. petycję 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem przygotowania opinii w sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 3 lipca 2024 r. zapoznała się z treścią petycji 
i dokonała szczegółowej analizy. 

Komisja stwierdziła, że w petycji nie wskazano adresu zamieszkania wnoszącego petycję, jak również 
siedziby podmiotu wnoszącego petycję. Adres zamieszkania to miejscowość, kod pocztowy, ulica i nr 
budynku. Kryteria te spełniać może również adres skrytki pocztowej. Wskazanie zaś samej miejscowości 
nie spełnia wymogu, o którym mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach. 

W myśl art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz 870), petycja 
powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą 
podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Jednocześnie, zgodnie art. 7 ust. 1 przywołanej ustawy, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których 
mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2, pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Jak wynika z ww. przepisów, wskazanie 
miejsca zamieszkania albo siedziby jest wymogiem formalnym, który nie podlega wezwaniu do 
uzupełnienia petycji. 

W świetle ww. przepisów należy stwierdzić, że petycja Pana  w sprawie 
wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Kołobrzegu oraz 
udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty, 
nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji, zawiera nieusuwalne braki formalne, które 
uniemożliwiają jej merytoryczne rozstrzygnięcie. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kołobrzegu 
zawnioskowała do Rady Powiatu w Kołobrzegu o pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E7C193F-9312-4BE3-871E-2138453A7D6B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/27/2024 RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU z dnia 12 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie




